
Contacto

Correo Electrónico contratacion@diputacionavila.es

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6710/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2022 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputacionavila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del excedente ganadero propiedad de la Diputación Provincial de Ávila:
27 reses de ganado vacuno de raza Avileña (24 hembras y 3 machos) en 11 lotes

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
03320000 - Ganado y animales pequeños.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudcar 8 lotes y dejar 3 lotes desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 11

http://www.diputacionavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 3 Vacas.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOZARABEZ, S.A.
Identificador empresa A37066255
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor posor
Fecha del Acuerdo 12/11/2022
Plazo de Formalización Del 14/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: Quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 3 Vacas.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No licitadores
Fecha del Acuerdo 12/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3 vacas.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ÁNGEL GARCIMARTÍN GARCÍA
NIF 70242942E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor postor
Fecha del Acuerdo 12/11/2022
Plazo de Formalización Del 14/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: Quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 3 Vacas.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROBERTO MARTÍN NÚÑEZ
NIF 70820228P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.800 EUR.

Motivación

Motivación Mejor postor
Fecha del Acuerdo 12/11/2022
Plazo de Formalización Del 14/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: q

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 3 Vacas.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ÁNGEL GARCIMARTÍN GARCÍA
NIF 70242942E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.100 EUR.

Motivación

Motivación mejor postor
Fecha del Acuerdo 12/11/2022
Plazo de Formalización Del 14/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: q

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 3 Vacas.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ÁNGEL GARCIMARTÍN GARCÍA
NIF 70242942E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.500 EUR.

Motivación

Motivación mejor portor
Fecha del Acuerdo 12/11/2022
Plazo de Formalización Del 14/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: q

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: 3 Hembras.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No licitadores
Fecha del Acuerdo 12/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: 3 Hembras

Presupuesto base de licitación
Importe 3.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

ÁNGEL GARCIMARTÍN GARCÍA
NIF 70242942E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.300 EUR.

Motivación

Motivación Mejor postor
Fecha del Acuerdo 12/11/2022
Plazo de Formalización Del 14/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: q

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Un Novillo

Presupuesto base de licitación
Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE LUIS SÁNCHEZ MATEOS
NIF 07973098X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.200 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Mejor postor
Fecha del Acuerdo 12/11/2022
Plazo de Formalización Del 14/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: q

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Un Novillo

Presupuesto base de licitación
Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DANIEL FERNÁDEZ RICO
NIF 70821343L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.200 EUR.

Motivación

Motivación mejor postor
Fecha del Acuerdo 12/11/2022
Plazo de Formalización Del 14/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: q

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Objeto del Contrato: Un Añojo

Presupuesto base de licitación
Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no licitadores
Fecha del Acuerdo 12/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Pujas a la llana
Procedimiento Otros
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2022 a las 12:21

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2022 a las 13:00
Observaciones: El día de la subasta antes de iniciar la misma, desde las 12 horas

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 12/11/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Finca El Colmenar

Dirección Postal

Carretera N-502, Km. 52 Villarejo del Valle
(05413) ´Vilalrejo del Valle. Ávila España

Pujas a la llana

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2022 a las 13:00 horas
Pujas a la llana, mayor precio Finca El, Colmenar

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aJAyZ%2FaURpwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más alto ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000009795452 |  2022-061161 | Tue, 15 Nov 2022 11:47:37:914 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103340008231020569603915575164828816152 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aJAyZ%2FaURpwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

